Allianz Global Investors Fund Société d'Investissement à Capital Variable Sitz: 6 A, route de Trèves, L-2633 Senningerberg R.C.S. Luxemburg B 71.182

Mitteilung an die Anteilinhaber

Der Verwaltungsrat des Allianz Global Investors Fund (SICAV) (die "Gesellschaft") teilt Ihnen hiermit mit, dass die Ausgabe von Anteilen des Teilfonds Allianz Global Investors Fund - Allianz Emerging Markets Bond Extra 2020 (nachfolgend der "Teilfonds") der Gesellschaft nach dem Handelstag 20. November 2017 ausgesetzt wird.

Dies bezieht sich auf die folgenden Anteilklassen:

Anteilklasse	ISIN	WKN
A (H2-USD)	LU1143102710	A12FGQ
A(EUR)	LU1113941998	A12CB9
I (EUR)	LU1167515003	A12HWZ
P (EUR)	LU1158111697	A12GVM

Zeichnungsanträge für Anteile des Teilfonds, die bei den jeweiligen depotführenden Stellen, den Vertriebsstellen, den Zahlstellen oder bei der Register- und Transferstelle bis 07:00 Uhr MEZ am 20. November 2017 eingehen, werden zum Zeichnungspreis vom 20. November 2017 ausgeführt und abgerechnet.

Zeichnungsanträge für Anteile des Teilfonds, die bei den jeweiligen depotführenden Stellen, den Vertriebsstellen, den Zahlstellen oder bei der Register- und Transferstelle nach 07:00 Uhr MEZ am 20. November 2017 eingehen, werden bis auf Weiteres abgelehnt.

Rücknahme- und Umtauschanträge für Anteile des Teilfonds bleiben davon unberührt und werden weiterhin angenommen.

Der Verkaufsprospekt von Oktober 2017 ist auf Anfrage während der üblichen Geschäftszeiten am Sitz der Gesellschaft, bei der Verwaltungsgesellschaft in Frankfurt/Main und bei den Informationsstellen in jedem Rechtsgebiet, in dem Teilfonds der Gesellschaft zum öffentlichen Vertrieb zugelassen sind, einsehbar bzw. kostenlos erhältlich.

Senningerberg, November 2017

Im Auftrag des Verwaltungsrats

Allianz Global Investors GmbH

Als steuerlicher Vertreter und Zahlstelle des o.a. Teilfonds in Österreich weist die Allianz Investmentbank AG darauf hin, dass der Teilfonds öffentlich in Österreich vertrieben werden darf. Der Verkaufsprospekt und die Wesentlichen Anlegerinformationen zu dem angeführten Teilfonds steht bei der Allianz Investmentbank AG, Hietzinger Kai 101-105, 1130 Wien, sowie bei Allianz Global Investors GmbH, Bockenheimer Landstraße 42-44, 60323 Frankfurt am Main, kostenlos in deutscher Sprache zur Verfügung:

Allianz Emerging Markets Bond Extra 2020 https://de.allianzgi.com/de-de/unsere-fonds/fonds/list/1347